REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

Informe de estados correspondiente a:07/10/2021

ESTADO No. 151

Radicacién

76001310500520170007600

76001310500520170023300

76001310500520180057900

76001310500520190001100

76001310500520190021100

76001310500520190021700

Clase de Proceso

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Demandante

MARTHA LUCIA SOLARTE
VALDES

ROSALBA MOSQUERA

GLORIA INES GONZALEZ
ECHEVERRY

JHONNY ANDRES TORRES
RODRIGUEZ

MARIA CRISTINA MEJIA
CIFUENTES

MEDARDO BERMEO FLOREZ

LISTADO DE ESTADO

Demandado

COMFANDI

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES

GESTONES Y SERVICIOS
INTEGRADOS LTDA

FONDO DE PENSIONES Y
CESANTIAS PORVENIR S.A.

PORVENIR SA

COLPENSIONES

Desc. Actuacion

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 13 de octube de
2021, a la 1:00 pm, para realizar la 2 audiencia de tramite y
juzgamiento. dbch

Auto ordena archivo OBS. OBEDEZCASE, CUMPLASE,
COSTAS, LIQUIDACION, APROBACION Y ARCHIVO.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por
contestada dda por SEGUROS DEL ESTADO S.A. y sefiala
el 19 de julio de 2022 a las 9:00 am para realizar via Microsft
Team, la audiencia del art. 77 y continuar con la de tramite y
fallo.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. La litis GLADYS
NIETO guard®é silencio frente a las pretensiones de la
demanda elevadas por el actor, sefiala el 2 de junio de 2022
a las 2:30 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS
via Microsoft Team y continuar con la de tramite y fallo.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por
contestada dda por MinHda y sefiala el 19 de julio de 2022 a
la 1:00 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS,
via Microsoft Team y de ser posible, continuar con la de
tramite y fallo.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene como no
contestada dda por COLPENSIONES , ordena notificar dda a
la Procuradora Delegada ante los Juzgados Laborales,
sefiala el 2 de junio de 2022 a la 1:30 pm para realizar, via

Fecha
Registro

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

Folio

Cuaderno



76001310500520190024000

76001310500520190054800

76001310500520190057300

76001310500520190058400

76001310500520200003400

76001310500520200007600

76001310500520210023000

76001310500520210031900
76001310500520210033800
76001310500520210035000
76001310500520210035700

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

GLORIA ESPERANZA DIAZ
RODRIGUEZ

AMIRA JOSEFA ESCANDON
GUARNIZO

MARIA VICTORIA RESTREPO
VILLA

MARIA VICTORIA ARANGO
JIMENEZ

YENI MORENO

VIRGELINA LOPEZ RIVAS

GLADYS GARCIA SANCHEZ

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI EICE ESP

ALEYDA ROSENDO

BERNARDO VIERA

ELENA FERRO ALZATE

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

COLPENSIONES

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
S.APROTECCION S.A.

TELESALES CALLCENTER SAS

SILVIA GAMBOA CORREA

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS
DE CALI

DIEGO JOSE CALDAS
VILLAMARIN

PORVENIR SA

COLPENSIONES

MARISOL LASSO OVIEDO

Microsoft Team, la audiencia del art. 77 de cptss y de ser
posible, continuar con la de tramite y fallo.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene
contestada dda por MinHda y sefiala el 21 de julio de 2022 a
la 1:30 pm para realizar, via Microsoft Team, la audiencia del
art. 77 del CPTSS y de ser posible, continuar con la de
tramite y fallo.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por
contestada dda de reconvencion y sefiala el 26 de junio de
2022 a las 3:00 pm para realizar, via Microsoft Team, la
audiencia del art. 77 del CPTSS y de ser posible continuar
con la de tramite y fallo.

Auto termina proceso por Desistimiento OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por
contestada la dda por MinHda y sefiala el 26 de julio de 2022
ala 1:00 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS
y de ser posible continuar la de tramite y fallo.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por no
contestada dda por TELESALES CALLCENTER SAS por no
subsanar su escrito y sefiala el 2 de agosto de 2022 a las
9:00 am para realizar la audinecia del articulo 77 del CPTSS,
via Microsoft Team y continuar con la de tramite y fallo.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por
subsanada contestacion dda y sepala el 2 de agosto de 2022

ala 1:00 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS
y continuar con la de tramite y fallo.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021



76001310500520210036400
76001310500520210037400

76001310500520210037700

76001310500520210038400

76001310500520210040400

76001310500520210040600

76001410500420180023001

76001410500620180012201

76001410500620180018201

76001410500620180068201

76001410500620180075801

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ejecutivo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

SIXTA REVELO LOZANO

PEDRO JOSE CASTRO LUNA

JORGE ENRIQUE NAVARRO
DURAN

OLGA PIEDAD TAMAYO
NARANJO

RICARDO ALBERTO CABRERA
CASTILLO

CARLOS HERALDO MORALES
CABRERA

MANUEL JOSE RINCON
CASTANO

TULIO ALBERICO GONZALEZ
AMBUILA

ESTELLA CEBALLOS DE ARCILA

LUIS ARTURO VARGAS

NIMIA CHAMORRO PANTOJA

PROTECCION SA

GOBERNACION DEL VALLE DEL
CAUCA

PROTECCION SA

PROTECCION SA

PROTECCION SA

COLPENSIONES

COLPENSIONES -
ADMINISTRADORA COLOMBIANA
DE PENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No.
469030002699303 de fecha 01 de octubre de 2021 por valor
de $1.332.066.00, al Dr. FERNADO HERNEY ERASO
REALPE. Msp

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Sefialese el dia
20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural
que decidira la consulta, a través de la pagina web de la
Rama Judicial - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
005-laboral-de-cali.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Sefidlese el dia
20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural
gue decidira la consulta, a través de la pagina web de la
Rama Judicial - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
005-laboral-de-cali.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Sefialese el dia
20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural
gue decidira la consulta, a través de la pagina web de la
Rama Judicial - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
005-laboral-de-cali.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Sefidlese el dia
20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural
gue decidira la consulta, a través de la pagina web de la
Rama Judicial - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
005-laboral-de-cali.

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Sefidlese el dia
20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural
gue decidira la consulta, a través de la pagina web de la

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021

06/10/2021
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Rama Judicial - https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
005-laboral-de-cali.

Numero de registros:28

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 07/10/2021 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un
(1) diay se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS
Secretaria
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