#### REPUBLICA DE COLOMBIA

## Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

#### LISTADO DE ESTADO

# Informe de estados correspondiente a:07/10/2021

### ESTADO No. 151

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520170007600	Ordinario	MARTHA LUCIA SOLARTE VALDES	COMFANDI	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. 13 de octube de 2021, a la 1:00 pm, para realizar la 2 audiencia de trámite y juzgamiento. dbch	06/10/2021		
76001310500520170023300	Ordinario	ROSALBA MOSQUERA	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto ordena archivo OBS. OBEDEZCASE, CUMPLASE, COSTAS, LIQUIDACIÓN, APROBACIÓN Y ARCHIVO.	06/10/2021		1
76001310500520180057900	Ordinario	GLORIA INES GONZALEZ ECHEVERRY	GESTONES Y SERVICIOS INTEGRADOS LTDA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por contestada dda por SEGUROS DEL ESTADO S.A. y señala el 19 de julio de 2022 a las 9:00 am para realizar vía Microsft Team, la audiencia del art. 77 y continuar con la de trámite y fallo.	06/10/2021		1
76001310500520190001100	Ordinario	JHONNY ANDRES TORRES RODRIGUEZ	FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. La litis GLADYS NIETO guardó silencio frente a las pretensiones de la demanda elevadas por el actor, señala el 2 de junio de 2022 a las 2:30 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS vía Microsoft Team y continuar con la de trámite y fallo.	06/10/2021		1
76001310500520190021100	Ordinario	MARIA CRISTINA MEJIA CIFUENTES	PORVENIR SA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por contestada dda por MinHda y señala el 19 de julio de 2022 a la 1:00 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS, vía Microsoft Team y de ser posible, continuar con la de trámite y fallo.	06/10/2021		1
76001310500520190021700	Ordinario	MEDARDO BERMEO FLOREZ	COLPENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene como no contestada dda por COLPENSIONES, ordena notificar dda a la Procuradora Delegada ante los Juzgados Laborales, señala el 2 de junio de 2022 a la 1:30 pm para realizar, vía	06/10/2021		1

				Microsoft Team, la audiencia del art. 77 de cptss y de ser posible, continuar con la de trámite y fallo.		
76001310500520190024000	Ordinario	GLORIA ESPERANZA DIAZ RODRIGUEZ	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene contestada dda por MinHda y señala el 21 de julio de 2022 a la 1:30 pm para realizar, vía Microsoft Team, la audiencia del art. 77 del CPTSS y de ser posible, continuar con la de trámite y fallo.	06/10/2021	1
76001310500520190054800	Ordinario	AMIRA JOSEFA ESCANDON GUARNIZO	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por contestada dda de reconvencion y señala el 26 de junio de 2022 a las 3:00 pm para realizar, vía Microsoft Team, la audiencia del art. 77 del CPTSS y de ser posible continuar con la de trámite y fallo.	06/10/2021	1
76001310500520190057300	Ordinario	MARIA VICTORIA RESTREPO VILLA	COLPENSIONES	Auto termina proceso por Desistimiento OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	1
76001310500520190058400	Ordinario	MARIA VICTORIA ARANGO JIMENEZ	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS S.A PROTECCION S.A.	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por contestada la dda por MinHda y señala el 26 de julio de 2022 a la 1:00 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS y de ser posible continuar la de trámite y fallo.	06/10/2021	1
76001310500520200003400	Ordinario	YENI MORENO	TELESALES CALLCENTER SAS	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por no contestada dda por TELESALES CALLCENTER SAS por no subsanar su escrito y señala el 2 de agosto de 2022 a las 9:00 am para realizar la audinecia del artículo 77 del CPTSS, vía Microsoft Team y continuar con la de trámite y fallo.	06/10/2021	1
76001310500520200007600	Ordinario	VIRGELINA LOPEZ RIVAS	SILVIA GAMBOA CORREA	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Tiene por subsanada contestacion dda y sepala el 2 de agosto de 2022 a la 1:00 pm para realizar la audiencia del art. 77 del CPTSS y continuar con la de trámite y fallo.	06/10/2021	1
76001310500520210023000	Ordinario	GLADYS GARCIA SANCHEZ	HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE CALI	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210031900	Ordinario	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE ESP	DIEGO JOSE CALDAS VILLAMARIN	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210033800	Ordinario	ALEYDA ROSENDO	PORVENIR SA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210035000	Ordinario	BERNARDO VIERA	COLPENSIONES	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210035700	Ordinario	ELENA FERRO ALZATE	MARISOL LASSO OVIEDO	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	

76001310500520210036400	Ordinario	SIXTA REVELO LOZANO	PROTECCION SA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210037400	Ordinario	PEDRO JOSE CASTRO LUNA	GOBERNACION DEL VALLE DEL CAUCA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210037700	Ordinario	JORGE ENRIQUE NAVARRO DURAN	PROTECCION SA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210038400	Ordinario	OLGA PIEDAD TAMAYO NARANJO	PROTECCION SA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210040400	Ordinario	RICARDO ALBERTO CABRERA CASTILLO	PROTECCION SA	Auto inadmite demanda OBS Sin Observaciones.	06/10/2021	
76001310500520210040600	Ejecutivo	CARLOS HERALDO MORALES CABRERA	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No. 469030002699303 de fecha 01 de octubre de 2021 por valor de \$1.332.066.oo, al Dr. FERNADO HERNEY ERASO REALPE. Msp	06/10/2021	
76001410500420180023001	Ordinario	MANUEL JOSE RINCON CASTAÑO	COLPENSIONES - ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Señálese el día 20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural que decidirá la consulta, a través de la página web de la Rama Judicial - <a href="https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali">https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali</a> .	06/10/2021	1
76001410500620180012201	Ordinario	TULIO ALBERICO GONZALEZ AMBUILA	COLPENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Señálese el día 20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural que decidirá la consulta, a través de la página web de la Rama Judicial - <a href="https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali">https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali</a> .	06/10/2021	1
76001410500620180018201	Ordinario	ESTELLA CEBALLOS DE ARCILA	COLPENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Señálese el día 20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural que decidirá la consulta, a través de la página web de la Rama Judicial - <a href="https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali">https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali</a> .	06/10/2021	1
76001410500620180068201	Ordinario	LUIS ARTURO VARGAS	COLPENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Señálese el día 20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural que decidirá la consulta, a través de la página web de la Rama Judicial - <a href="https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali">https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali</a> .	06/10/2021	1
76001410500620180075801	Ordinario	NIMIA CHAMORRO PANTOJA	COLPENSIONES	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia OBS. Señálese el día 20 de octubre de 2021, para publicar la sentencia escritural que decidirá la consulta, a través de la página web de la	06/10/2021	1

		Rama Judicial - <a href="https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali">https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-005-laboral-de-cali</a> .		

Numero de registros:28

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 07/10/2021 y a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 5:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS Secretaria